
 
 

 
 
 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Valle d’Aosta 

Il Segretario Regionale 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Valle d’Aosta 

Iscrizione rep.n.64351 Registro Unico del Terzo Settore 
Sede legale: Via B. Ramazzini 31, 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 
tel: 0165 551 566 

Mail: valledaosta@cri.it 
pec: cr.valledaosta@cert.cri.it 

www.cri.it 

n. 22/2023 

OGGETTO: Riconsegna Vettura Trasporto Disabili Fiat Doblò 263 targata CRI 
393AH. 

IL SEGRETARIO REGIONALE 
 

VISTO il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 recante “riorganizzazione dell’Associazione italiana 
della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell’articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183”; 

VISTO il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 avente ad oggetto “codice del Terzo settore, a norma 
dell’articolo 1, comma 2, lettera b), della legge 6 giugno 2016, n. 106”; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana – ODV, giusto verbale a 
rogito Notaio Mariangela Pasquini, repertorio n. 3984, raccolta n. 2597, registrato presso 
l’Agenzia delle Entrate di Roma 5 in data 1° giugno 2022, al numero 6963, serie 1T; 

VISTO il conferimento di incarico di Segretario Regionale alla dott.ssa Rossella Maria DELLA 
CORTE con delibera n. 172 adottata dal Consiglio Direttivo Nazionale in data 19 novembre 
2021 e successiva presa d’atto del Segretario Generale con provvedimento segretariale n. 158 
del 30 novembre 2021 con decorrenza dell’incarico dal 1° dicembre 2021;  

VISTA la procura speciale rilasciata alla dott.ssa Rossella Maria Della Corte, in data 2 
settembre 2021 per le attività afferenti alla gestione del Comitato Regionale Piemonte e Valle 
d’Aosta rep. n. 21890 racc. n. 14262 registrato a c/o AE di Roma 4 il 8 settembre 2021 al n. 
30589 serie 1T; 

VISTO il Testo Unico delle norme per la circolazione dei veicoli della Croce Rossa Italiana, 
adottato ai sensi dell’art. 138 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e ss. mm. ii. 
approvato con Delibera del Consiglio Direttivo Nazionale n. 65 del 25 luglio 2020, ed in 
particolare gli artt. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 17, 18, 19, 21, 22 che dispongono l’iter dell’immatricolazione 
dei Veicoli della Flotta C.R.I. sia nuovi che usati nonché delle Linee Guida I - Pratiche 
Motorizzazione e Veicoli Storici funzionali al T.U. suddetto; 

VISTO il Verbale di Consegna del 17/05/2021 con cui l’Associazione Nazionale ha consegnato 
al Comitato Regionale Valle d’Aosta il seguente mezzo: Vettura trasporto disabili Fiat Doblò 
263 targata CRI 393AH, prevedendo espressamente la possibilità di assegnare il mezzo 
mediate atto di comodato d’uso gratuito, al Comitato territoriale CRI, insistente sul territorio di 
riferimento, che presenti e manifesti preminenti esigenze dal punto di vista logistico e 
operativo; 

PRESO ATTO della comunicazione del 07/12/2023 con cui il Comitato di Saint-Vincent ha 
manifestato l’esigenza urgente, della messa a disposizione del mezzo Regionale, per poter far 
fronte alle richieste di trasporto disabili, sempre in aumento, ricevute nell'ultimo periodo, in 
quanto nell’autoparco del Comitato non ci sono mezzi con tali caratteristiche; 



 

2 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Valle d’Aosta 

Il Segretario Regionale 

PRESO ATTO che il Consiglio Direttivo Regionale, ha manifestato il proprio assenso 
all’assegnazione temporanea del mezzo sino al 31/12/2024, con Delibera n. 10 del 
20/12/2023; 

 

D E T E R M I N A  

Per le ragioni espresse in premessa, 

1) Di disporre la riconsegna del veicolo tipo Vettura Trasporto Disabili Fiat Doblò 263 
targata CRI 393AH al Comitato Nazionale che ne è proprietario;   

2) Di richiedere l’aggiornamento dell’immatricolazione del suddetto veicolo nell’Archivio 
Nazionale dei Veicoli C.R.I. tramite l’Unità Operativa Motorizzazione con ogni 
adempimento presupposto e successivo; 

3) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Presidente Regionale, al 
Responsabile Autoparco ed all’U.O. Motorizzazione. 

 
 

Aosta, 22 dicembre 2023 

        Il Segretario Regionale  

(Firma) ____________________ 

 

 


